Diário   Oficial Página 84   segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 Nº 28.082
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1278493:84>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
TELEVISOR, 75 POLEGADAS, FUNÇÃO SMART TV COM CONVERSOR
DIGITAL INTEGRADO, RESOLUÇÃO 4K. VALOR GLOBAL: R$ 7.499,00
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
CONTRATADO: RAZÃO SOCIAL: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 77.941.49/0263-83 NOVA
UBIRATÃ - MT, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

CONTRATO Nº 007/2021 - DATA: 10/09/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TELEVISOR, 75 POLEGADAS,
FUNÇÃO SMART TV COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO,
RESOLUÇÃO 4K - CONTRATADO: GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - CNPJ SOB O Nº
77.941.49/0263-83 - VALOR DO CONTRATO: R$ 7.499,00 - VIGÊNCIA:
31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 006/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1278493:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1278450:84>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 10/09/2.021 às 12h00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Á partir do dia 23/09/2.021 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 23/09/2.021 às 8h30 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 23/09/2.021 às 9h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pre-
gao-eletronico&ano=2021e www.bll.org.br . Maiores informações e esclare-
cimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 09 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1278450:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1278447:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 050/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão
Eletrônico - SRP 050/2021, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,
REAGENTES E INSUMOS PARA ATENDER O LABORATÓRIO MUNICIPAL
DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Informamos que o pregão em epigrafe, consta RETROAGIDO, conforme
Sumula 473. A pregoeira e equipe de apoio retroagem os atos até fase da
publicação deste edital devido à inconsistência na seleção do item referente
á HABILITAÇÃO - FGTS, dentro da plataforma eletrônica BLL. Período
de novo acolhimento das propostas eletrônicas: até as 10h00min horas
(Horário de Brasília) do dia 22/09/2021. O início da sessão pública será às
13h00min (Horário de Brasília) dia 22 de SETEMBRO de 2021 no endereço
eletrônico e www.bll.org.br Peixoto de Azevedo 10 de Setembro de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÃO 66 9 9984-4633.
<END:1278447:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1278418:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.086/2021 - PMPL

PROCESSO N. 192/2021
PREGÃO Nº. 086/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CAMINHÃO ¾ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE. CREDENCIAMEN-
TO: das 08h30min às 09h do dia 27 de setembro 2021. INICIO DA SESSÃO:
às 09h do dia 27 de setembro 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponte-
selacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av.
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 09 de setembro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Pregoeiro

<END:1278418:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1278571:84>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 54/2021 - Processo Administrativo Nº
123/2021
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
I - Art. 75. É dispensável a licitação: I - para contratação que envolva valores
inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores e no
Parecer Jurídico, AUTORIZO a contratação direta, através da dispensa de
licitação, visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM
CONTRUÇÃO  E COBERTURAS PARA COBRIR A SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL COM MÃO DE OBRAS E MATERIAL POR CONTA DA
CONTRATADA conforme projeto em anexo CONTRATO 533408 FINISA,
(FINANCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO.
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI CNPJ: 18.363.482/0001-00  no  Valor
R$97.092,00 (Noventa e Sete Mil e Noventa e Dois Reais)
Em cumprimento ao disposto no artigo 176 da Lei nº 14.133/2021 I -
publicar, em diário oficial, as informações que esta Lei exige que sejam
divulgadas em sítio eletrônico oficial, admitida a publicação de extrato
Porto Alegre do Norte - MT, 10 de Setembro de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1278571:84>
<BEGIN:1278573:84>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº56/2021 - Processo Administrativo Nº 128/2021
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
I - Art. 75. É dispensável a licitação: I - para contratação que envolva valores
inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores e no
Parecer Jurídico, AUTORIZO a contratação direta, através da dispensa de
licitação, visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA
EM CONTRUÇÃO  DE MEIO FIO E SAJETA NO ASFALTO DO DISTRITO
DE NOVA FLORESTA COM MÃO DE OBRAS E MATERIAL POR CONTA
DA CONTRATADA ATENDENDO UMA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICACOM MÃO DE OBRAS E MATERIAL
POR CONTA DA CONTRATADA conforme projeto em anexo.  EMPRESA
KELLY CRISTINA DA SILVA 03614335143 CNPJ: 23.903.779/0001-50  no
Valor  R$81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais)
Em cumprimento ao disposto no artigo 176 da Lei nº 14.133/2021 I - publicar,
em diário oficial, as informações que esta Lei exige que sejam divulgadas
em sítio eletrônico oficial, admitida a publicação de extrato
Porto Alegre do Norte - MT, 10 de Setembro de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1278573:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1278582:84>

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
REF. CONCORRÊNCIA Nº 004/2021.

PROCESSO Nº 1801/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que
houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível
em nosso site. Comunicamos Em virtude da correção NÃO impactar na
formulação da proposta, A data de realização do certame permanecerá
calendarizada para dia 23 de setembro de 2021, às 07:30, local indicado
inicialmente permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone:
EMPRESA - Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 09 de setembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1986/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: Empreitada por
Preço Global - Técnica e Preço REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA)
DIAS VALOR ESTIMADO R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil Reais)
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Objeto: O OBJETIVO
GERAL É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPE-
CIALIZADA PARA APOIO TÉCNICO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE
ESTRUTURAÇÃO DO PROCESSO DE CONCESSÃO DOS SERVIÇOS
DO SISTEMA DO TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS NO
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE / MT, NA FORMA PREVISTA NA
LEI MUNICIPAL N° 83/1989, ONDE DEVERÁ CONSTAR A MODELAGEM
OPERACIONAL - FINANCEIRA, ECONÔMICA E TARIFÁRIA DO SISTEMA
PARA SUA CONCESSÃO, DEVENDO SER ABORDADAS AS ATIVIDADES
NECESSÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DOS CONCEITOS
E DIRETRIZES DO PROJETO BÁSICO DAS LINHAS E SERVIÇOS DO
TRANSPORTE COLETIVO POR ÔNIBUS, ASSIM COMO AS MINUTAS
DA DOCUMENTAÇÃO INTEGRANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO PARA
A OUTORGA DO CONTRATO. Data da Abertura: 15/10/2021 Horário:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT